АДМИНИСТРАЦИЯ  Могочинского сельского поселения

Молчановского района, Томской области

Постановление
27  декабря 2018 года                                                                                            № 130

с. Могочино

Об утверждении Порядка размещения

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

лиц, занимающих муниципальные должности,

муниципальных служащих и членов их семей
на официальном сайте Администрации
Могочинского сельского поселения, а также по
предоставлению этих сведений средствам массовой
информации для опубликования
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Томской области от 6 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», распоряжением Губернатора Томской области  от 29.12.2011 г. № 412-р «О дополнительных мерах по совершенствованию государственного управления в области противодействия коррупции»,
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, занимающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Администрации Могочинского сельского поселения согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Муниципального образования Могочинское сельское поселение в сети «Интернет» по адресу http://www.mogochino.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Могочинского сельского поселения О.В. Сотову.

Глава Могочинского

сельского поселения                                                                               А.В. Детлукова
                                                                               Приложение 1

                          к Постановлению Администрации

                          Могочинского сельского поселения
                          от 27.12.2018 № 130
Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Могочинского сельского поселения, и членов их семей на сайте администрации Могочинского сельского поселения в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности Администрации Могочинского сельского поселения по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Могочинского сельского поселения, и членов их семей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Администрации Могочинского сельского поселения (далее - официальный сайт), и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
2. На официальный сайт Администрации Могочинского сельского поселения http://www.mogochino.ru/ (далее официальный сайт) и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего);

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся  конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещаются на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка осуществляется в отношении следующих лиц:

а) Главы Могочинского сельского поселения;

б) лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, включенных в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Могочинского сельского поселения при назначении на которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

6. Администрация Могочинского сельского поселения:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
                                             Приложение 2
                            к Постановлению Администрации

                            Могочинского сельского поселения

                                                                                        от 27.12.2018 № 130
Сведения

 о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Могочинского сельского поселения, и членов их семей на сайте администрации Могочинского сельского поселения в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

	Фамилия,

Имя,

Отчество

	Должность

	Общая сумма декларированного дохода

за ____ год

(руб.)

	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на  права собственности или находящихся в пользовании

	Перечень транспортных средств  принадлежащих на праве собственности

(вид, марка)

	Вид объекта недвижимости
	Площадь

(кв. м.)
	Страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7